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Il 4t trimestre de 2011

Contractacio registrada a estrangers
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TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> El 20% dels contractes formalitzats durant el
quart trimestre de 2011 pertanyen a persones
estrangeres. En total s’han realitzat 1.402
contractes a estrangers, un 21% menys que en
el mateix trimestre de 2010.

> El perfil del contractat correspon a un home
(75%) i per edat afavoreix principalment les
persones d’entre 30 i 44 anys (51%). Aixi mateix,
els estrangers menors de 30 anys es veuen
afavorits pel 34% de la contractacio.

> Els serveis (65%) és el sector economic que
ha generat un major volum de contractacio,
mentre que I'agricultura n’ha formalitzat el
20%, la industria el 8% i la construcci6 el 7%.

> La taxa de temporalitat es situa en el 90% i,
per tant, la contractacié indefinida és de I'10%.
En aquest sentit, el 32% dels contractes no
supera el mes de durada i el 40% son a temps
indeterminat.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> En el quart trimestre de I'any, la contractacio
realitzada a persones estrangeres representa el
17% del total de contractes. Aixi, se n’han realitzat
1.323, un 16% (252 contractes) menys que en
el mateix periode de I'any 2010.

> El perfil del contractat no fa distincions de
génere, mentre que per edat beneficia
especialment les persones d’entre 30 i 44 anys
(52%). Per la seva banda, els menors de 30
anys han formalitzat 1 de cada 3 nous contractes.

> Els serveis (90%) és el sector economic
amb més contractes. La inddstria n’han
realitzat el 5%, la construccid el 4% i
I'agricultura I'1%.

> Per altra banda, la taxa de temporalitat de
la contractacio estrangera es situa en el 90%
I, per tant, els contractes indefinits suposen
el 10% del total. Pel que fa a la seva durada,
el 48% son com a maxim a un mes i el 19%
son a temps indeterminat.



Contractes registrats per nombre, sexe | edat

4t trimestre de 2011 B

Nombre contractes Octubre Novembre | Desemebre TOTAL 00
Nombre 570 474 358 1.402
% 40,66 33,81 25,53 100,00
Octubre Novembre  Desembre
Sexe Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes
Homes 441 385 267 1.093 77,96 77,96 % M Homes
Dones 129 89 91 309 22,04
22,04 % " Dones
TOTAL 570 474 358 1.402 100,00
Edat Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes
<20 anys 18 15 9 42 3,00
3,00 % M <20 anys
20-24 anys 56 59 61 176 12,55
12,55 % M 20-24 anys
25-29 anys 95 76 52 223 15,91 15,91 % m 25-29 anys
30-44 anys 326 264 182 772 55,06 55,06 % @ 30-44 anys
> 44 anys 75 60 54 189 13,48 13,48 %  >44 anys
TOTAL 570 474 358 1.402 100,00
Nombre contractes Octubre Novembre Desembre TOTAL
Nombre 495 493 335 1.323
% 37,41 37,26 25,32 100,00
Octubre Novembre ~ Desembre
Sexe Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes
Homes 237 251 166 654 49,43 49,43 % M Homes
Dones 258 242 169 669 50,57
50,57 % * Dones
TOTAL 495 493 335 1.323 100,00
Edat Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes
<20 anys 6 13 21 40 3,02
3,02 % M <20 anys
20-24 anys 84 61 37 182 13,76
13,76 % M 20-24 anys
25-29 anys 89 74 53 216 16,33 1633 % W 25.20 anys
30-44 anys 242 254 173 669 50,57 50,57 % = 30-44 anys
> 44 anys 74 91 51 216 16,33 16,33 % > 44 anys
TOTAL 495 493 835 1.323 100,00
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Il 4t trimestre de 2011

Contractes registrats per sector economic, tipus de
contracte i sexe, i per durada

Sector economic Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes
Agricultura 80 114 71 265 18,90
IndUstria 61 46 30 137 9,77
Construccié 32 48 26 106 7,56
Serveis 397 266 231 894 63,77 18.90 % W Agricultura
9,77 % M Industria
TOTAL 570 474 358 1.402 100,00 7,56 % W Construccio
63,77 % Serveis
CCAE 2009
L] oV o [N Wolg | MNESYCR Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes (D
Homes 39 34 28 101 LU
Indefinits 9,91 D
Dones 16 14 8 38
Homes 402 351 239 992 Z
Temporals 90,09
Dones 113 75 83 271 Lu
Indefinits 55 48 36 139 0.919% W Indefinits
TOTAL 100,00 90,09 % [ Temporals I—
Temporals il 426 322 1.263 I

Durada en mesos Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes

<1mes 174 87 116 377 26,89
>1 a3 mesos 51 55 33 139 9,91
>3 a6 mesos 42 24 19 85 6,06
> 6 a 12 mesos 17 15 10 42 3,00

> 12 a 18 mesos - - - - -

> 18 a 24 mesos - - - - -

26,89% M <1mes

> 24 mesos 3 _ _ 3 0,21 9,91% M >1a3mesos
6,06%  >3a6mesos
Indeterminat 228 245 144 617 44,01 3,00% M >6al12 mesos

0,21% > 24 mesos
44,01% M Indeterminat

TOTAL 570 474 358 1.402 100,00 9,91 Indefinit

Indefinit 55 48 36 139 9,91
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Contractes registrats per sector economic, tipus
de contracte 1| sexe, | per durada

Sector economic Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes

Agricultura 9 10 4 23 1,74

IndUstria 18 23 17 58 4,38

Construcci6 22 25 13 60 4,54

Serveis 446 435 301 1.182 89,34 174 % W Agricultura
4,38 % M IndUstria

TOTAL 495 493 335 1.323 100,00 454 % W Construccio
89,34 % Serveis

CCAE 2009
LRIV o X Wolg M ESYCR Octubre |Novembre [Desembre| TOTAL | % S/contractes
Homes 26 29 21 76
Indefinits 9,52
Dones 26 11 13 50
Homes 211 222 145 578
Temporals 90,48
Dones 232 231 156 619
Indefinits 52 40 34 126 952% W Indefinits
TOTAL 100,00 90,48 % = Temporals
Temporals 443 453 301 1.197

Durada en mesos Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes

<1mes 268 277 161 706 53,36
> 1 a3 mesos 56 56 38 150 11,34
>3 a6 mesos 30 36 22 88 6,65
> 6 a 12 mesos 24 15 16 55 4,16
> 12 a 18 mesos 1 - - 1 0,08

> 18 a 24 mesos - - - - -
53,36% M <1mes
> 24 mesos - - - - - 11,34% M >1 a3 mesos
6,65% >3 a6 mesos
4,16% M >6a 12 mesos
- 0,08% = >12a 18 mesos
Indefinit 52 40 34 126 9,52 )
14,89% M Indeterminat

TOTAL 495 493 335 1.323 100,00 9,52 Indefinit

Indeterminat 64 69 64 197 14,89
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Atur registrat a estrangers

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> El 25% dels parats de la comarca al desembre
son estrangers. Concretament, hi ha 2.100
desocupats, un 5% mes (93 persones) que en
el darrer any. L'atur va créixer durant I'octubre
i ha anat baixant progressivament al llarg del
trimestre.

> El perfil de I'aturat estranger correspon a un
home (65%) en termes de génere, mentre que,
per edat, les persones més afectades tenen entre
251 39 anys (50%) i entre 40 i 54 anys (35%).
La desocupacio afecta sobretot les persones
amb una formacié académica inferior o equivalent
a I'educacié obligatoria (97%).

> El sector economic que concentra un major

nombre de desocupats és els serveis (37%),
seguit per la construccié (19%), I'agricultura
(17%), la indUstria (11%) i els aturats sense
ocupacio anterior (15%).

> Els increments interanuals d’atur més
accentuats se’ls enda el col-lectiu dels
desocupats sense ocupacio anterior, amb un
augment d’un 39% (90 persones), i I'agricultura,
amb una pujada del 17% (51 persones). En
canvi, la construcci6é presenta un descens
interanual de parats del 9% (41 persones) i, la
industria, un descens del 8% (22 persones). Els
serveis és el sector amb menys variacio de I'atur
ja que presenta un increment del 2% (15
persones) en el darrer any.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> Es registren 2.333 desocupats estrangers al
desembre, un 4% més (86 persones) que al
mateix mes de I'any 2010. Del total d’aturats a
la comarca, el 18% soOn estrangers. L'atur ha
anat creixent durant el trimestre.

> El perfil del desocupat correspon a un home
(57%) i les persones més afectades es situen
en les franges d’edat d’entre els 25 i 39 anys
(50%) i d’entre els 40 i 54 anys (34%). Pel que
fa al nivell formatiu, el 89% disposa, com a
maxim, de I'educacio obligatoria mentre que un

6% té titulacio universitaria.

> La distribuci6 dels desocupats estrangers en
els sectors economics és la seguent: serveis
(61%), construccié (20%), industria (7%),
agricultura (2%) i sense ocupacio anterior (9%).

> Cal esmentar I'augment interanual de I'atur
del 7% i 98 persones dels serveis. En canvi,
I'Gnic sector beneficiat per la reduccio de la
desocupacio és la construcciéo amb un 6% (29
persones) menys que fa un any.
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Nombre d’aturats registrats per sexe i per edat

Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
< 25anys 214 228 199 9,48
25-39 anys 1.111 1.090 1.050 50,00
40-54 anys 741 740 737 35,10
> 54 anys 126 119 114 5,43
TOTAL 2.192 2.177 2.100 100,00
Octubre Novembre Desembre % Slaturats (desembre)
Homes 1.438 1.410 1.355 64,52
Dones 754 767 745 35,48
TOTAL 2.192 2.177 2.100 100,00
Edat Sexe
9,48 % < 25anys 64,52% M Homes
50,00% M 25-39anys
3510% M 40-54 anys
35,48% I Dones
5,43% > 54 anys
Edat Octubre Novembre Desembre % Slaturats (desembre)
< 25anys 183 187 185 7,93
25-39 anys 1.133 1.161 1.171 50,19
40-54 anys 793 803 801 34,33
> 54 anys 173 167 176 7,54
TOTAL 2.282 2.318 2.333 100,00
Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Homes 1.294 1.312 1.321 56,62
Dones 988 1.006 1.012 43,38
TOTAL 2.282 2.318 2.333 100,00
Edat Sexe

7,93% < 25anys

50,19% M 25-39 anys

34,33% M 40-54 anys

754% 1 >54anys

56,62% M Homes

43,38% Dones

ALT PENEDES



Nombre d’aturats registrats per sector economic
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Sector economic Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Agricultura 428 396 358 17,05
IndUstria 239 237 239 11,38
Construccio 412 425 404 19,24
Serveis 788 795 778 37,05
Sense ocupacio anterior 325 324 321 15,29
TOTAL 2.192 2.177 2.100 100,00

CCAE 2009

2.300

2.200

2.100 17,05 % M Agricultura
2.000 11,38 % M IndUstria
1.900 19,24 % B Construccio
1.800

37,05 % Serveis
1.700
Octubre Novembre Desembre 15,29 % Sense ocupacio anterior
[ B Nombre d'aturats J

Sector economic Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Agricultura 44 48 50 2,14
IndUstria 172 165 167 7,16
Construccio 498 482 477 20,45
Serveis 1.344 1.417 1.425 61,08
Sense ocupacio anterior 224 206 214 9,17
TOTAL 2.282 2.318 2.333 100,00

CCAE 2009

2350
2.300
2250 2,14 % M Agricultura
2200 7,16 % M IndUstria
2.150

20,45 % B construccio
2.100
2.050 61,08% | Serveis
2.000

Octubre

Novembre

Desembre

B Nombre d’aturats

]

9,17 % Sense ocupacié anterior
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Nombre d’aturats registrats per nivell d’estudis

Octubre Novembre Desembre % Slaturats (desembre)
Sense estudis 62 61 55 2,62
Estudis primaris incomplets 346 338 320 15,24
Estudis primaris complets 634 640 626 29,81
Programa de formacio professional 28 30 28 1,33
Educaci6 general 1.079 1.068 1.031 49,10
Tecnics i professionals superiors 15 15 12 0,57
Universitaris de primer cicle 11 9 9 0,43
Universitaris de segon i tercer cicle 17 16 19 0,90
Altres estudis post-secundaris - - - -
TOTAL 2.192 2.177 2.100 100,00

2,62 % I Sense estudis
1524 % M Estudis primaris incomplets
29,81 % M Estudis primaris complets

1,33% M Programa de formacié professional
49,10 % Educacié general

0,57 % B Tecnicsi professionals superiors
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0,43 % I Universitaris de primer cicle

0,90 % Universitaris de segon i tercer cicle

Octubre Novembre Desembre % Slaturats (desembre)
Sense estudis 51 52 53 2,27
Estudis primaris incomplets 334 341 362 15,52
Estudis primaris complets 335 338 350 15,00
Programa de formacio professional 59 57 52 2,23
Educaci6 general 1.311 1.333 1.322 56,67
Tecnics i professionals superiors 40 48 44 1,89
Universitaris de primer cicle 38 37 38 1,63
Universitaris de segon i tercer cicle 113 111 111 4,76
Altres estudis post-secundaris 1 1 1 0,04
TOTAL 2.282 2.318 2.333 100,00

2,27 % M sense estudis
15,52 % M Estudis primaris incomplets
15,00 % B cstudis primaris complets

2,23 % [ | Programa de formacié professional
56,67 % Educacié general

1,89 % B Tecnicsi professionals superiors

1,63 % I Universitaris de primer cicle
4,76 % Universitaris de segon i tercer cicle

0,04 % Altres estudis post-secundaris
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